R E Q U E R I M E N T O  Nº. 660
SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Elevado Bento Natel tem tristemente servido de palco de lamentáveis episódios de atentados contra a própria vida, como aliás ocorrido na última semana;

CONSIDERANDO que embora as causas e a prevenção do suicídio sejam complexas, o referido local é um elemento facilitador da concretização deste intento,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de estender os alambrados de proteção a toda extensão do Elevado Bento Natel, a fim de evitar ou dificultar a ocorrência de suicídios e outros acidentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de agosto de 2003.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB